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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНА ОБЛАСТ ИНТЕРНА 

МЕДИЦИНА НА  ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ
УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Високата здравствена школа при Факултетот по 
медицински науки – Универзитет „Гоце Делчев” – Штип на својата 12. седница, одржана 
на 1.7.2009 година, донесе Одлука број 2502-67/13 за распишување на Конкурс за еден 
асистент (специјалист) на Факултетот за медицински науки за научната област интерна 
медицина. На 16.9.2009 година Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-88/34 
и Решение број 2502-88/208 (претседател), 2502-88/209 (член), 2502-88/210 (член) за 
формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање асистент за научната 
област – интерна медицина на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип во следниов состав:

    
1. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултет за 

медицински науки при УГД - Штип, претседател;
2. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултет за медицински 

науки при УГД - Штип, член;
3. проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултет за 

медицински науки при УГД - Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
19.8.2009 година. 

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 19.8.2009 година, за избор на асистент (специјалист) за 
научната област интерна медицина на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев‘‘ се пријавија осуммина кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката прим. д-р Снежана Дончовска е родена на 17 јануари 1959 година во 

Скопје. Основно и средно (гимназиско) образование завршува во Скопје. На Медицински 
факултет – општа медицина при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје се 
запишува во учебната 1978/79 година и го завршува во академската 1985 година со среден 
успех 9,12.  Во периодот од 1985 до 1992 година работи како лекар по општа медицина 
во Медицински центар - Штип. Специјалистичките студии ги запишува во 1988 година, 
а ги завршува во академската 1992 година и се стекнува со звање специјалист по интерна 
медицина.  Со звање примариус се стекнува во 2001 година. 

Од 1992 година до денес работи како специјалист по интерна медицина во ЈЗУ 
Општа болница - Штип. Во овој период посетува курсеви од областа на гастроентерохе-
патологијата.

Наставна дејност   
Кандидатката прим. д-р Снежана Дончовска стекнатото знаење и искуството успешно 

ги применува во воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 1994/1995 година 
до учебната 2001/2002 година работи како предметен наставник по предметот Интерна 
медицина во Државното средно медицинско училиште „Јане Сандански“ во Штип.
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1. Дончовска С., Манева Ц., Николов Р. - Ендоскопска дијагностика на карцином на 

желудник. Петти конгрес на гастроентеролозите и хепатолозите на Р. Македонија, 
1996 г.
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на гастроентеролозите и хепатолозите на Р. Македонија, 1996 г.

3. Дончовска С. и сор. - Компарација на дијагностичките тестови за детекција на 
Helicobacter pylori. Зборник на резимеа, I конгрес на микробиолозите на Македонија, 
1997 г.

4. Дончовска С. и сор. - Helicobacter pylori инфекцијата кај пациенти со диспепсија, 
упатени за панендоскопија. Зборник на резимеа, I конгрес на микробиолозите на 
Македонија, 1997 г.

5. Дончовска С., Кожухарова Л. - Morbus Henoch Schonlein - причина за крвавење 
од дигестивниот тракт. XVII симпозиум за усовршување на лекарите по општа 
медицина на РМ, 1997 г.

6. Дончовска С. и сор. - Бактериски инфекции кај акутна белодробна болест 
и егзацербација на ХОББ. Зборник на апстракти, II конгрес на Македонското 
респираторно здружение, 1997 г.

7. Дончовска С. и сор. - Гастроезофагеална хернија и гастроезофагеален рефлукс - 
етиолошки фактор на бронхоопструктивниот синдром - приказ на случај. Зборник 
на апстракти, II конгрес на Македонското респираторно здружение, 1997 г.

8. Дончовска С., Топликиева Л. - Варијации во клиничката слика на улцеративниот 
колит. Мак. мед. преглед 51 (супл.32): 102; 1998 г.

9. Дончовска С., Иванов С. - Ерадикација на Helicobacter pylori како услов за спречување 
на рецидиви на улкусната болест. Мак. мед. преглед 52(33): 188; 1998 г.

10. Дончовска С. и сор. - Ендоскопска дијагностика на колоректални тумори - наше 
искуство. Зборник на трудови, Шести конгрес на гастрентерохепатологија, 2000 г.

11. 11. Дончовска С. и сор. - Ендоскопска дијагностика на заболувања на дебелото 
црево. Зборник на трудови, Шести конгрес на гастрентерохепатологија, 2000 г.

12. Р. Николов, С. Дончовска, З. Стојменов, А. Панев, С. Димитров - Застапеност 
на малигните неоплазми на белите дробови кај пациенти хоспитализирани на 
Интерно одделение - Штип вo период од 1982 до 1992 година. Прв македонски 
пулмоалерголошки конгрес со меѓународно учество,  септември 1993 г., Охрид, 
Република Македонија

13. Манева - Самарџиска Ц., Дончовска С., Николов Р. - Десетгодишен преглед на 
малигните заболувања на Интерно одделение – Штип.  XIV  лонгрес на лекарите на 
Македонија, октомври  1995 г., Охрид, Р. Македонија

14. Ц. Манева - Самарџиска, С. Дончовска, Д. Шишкова - Гајдарџиска, М. Ристов 
-  Коинциденција на вирусен хепатит кај пациент со кардијална  јетра и 
холециститис калкулоза како диференцијално  дијагностички проблем.   V конгрес 
на гастроентеролозите и хепатолозите,  септември 1996 г., Охрид, Р. Македонија

15. А. Николов, А. Панев, С. Димитров, Н. Атанасова, Р. Николов, С. Дончовска, Ц. 
Манева - Застапеност на калкулозниот холециститис во амбулантски   услови во 
Интернистичката амбуланта, Медицински центар  - Штип во двегодишен период 
(1994 - 1995). V конгрес на гастроентеролозите и хепатолозите, септември 1996 г., 
Охрид, Р. Македонија

16. Самарџиска - Манева Ц., Дончовска С., Николов Р., Панев А. - Дилатациона 
кардиомиопатија илустрирана кај двајца пациенти – браќа. I македонски конгрес 
по кардиологија, октомври 1996 г., Охрид, Република  Македонија

17. Николов Р., Дончовска С., Манева Ц. - Фатални компликации кај акутен инфаркт 
на миокардот.  I македонски конгрес по кардиологија, октомври 1996 г., Охрид, Р. 
Македонија

18. Цветанка М., Снежана Д., Сретко Ј., Драгица Б., Снежана Ј. - Ергометриско 
тестирање со ерговелосипед во откривање на  латентна хипертензија.  I македонски 
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конгрес по кардиологија, 9-12 октомври 1996 г., Охрид, Република  Македонија
19. Р. Николов, А. Николов, Ц. Манева, С. Дончовска - Хроничен опструктивен бронхит 

и бронхијална астма -  четиригодишен материјал.  I македонски имунолошки 
конгрес, октомври 1996 г., Охрид, Република Македонија 

20. Ц. Манева - Самарџиска, С. Дончовска, Р. Николов, А. Панев, С. Димитров, А. 
Николов -  Dressler syndrom како диференцијално дијагностички проблем со анеуризма 
на лев вентрикул по инфаркт. I македонски имунолошки конгрес, октомври 1996 г., 
Охрид, Република Македонија 

21. Манева - Самарџиска Ц., Николов Р., Панев А., Димитров С., Дончовска С.,  Николов 
А. - Микробиолошка анализа и невообичаени манифестации на заболувања кај 
стара популација. I конгрес на микробиолозите на Македонија, мај 1997 г., Охрид, Р. 
Македонија

22. Димитрова М., Дончовска С., Пуздерлиска Л., Каракерезова Љ. -Микробиолошка 
дијагноза на Helicobacter pylori. I конгрес на микробиолозите на Македонија, мај 
1997 г., Охрид, Р. Македонија

23. Николов Р., Дончовска С., Манева - Самарџиска Ц. - Белодробна тромбоемболија - 
диференцијално  дијагностички  проблем.  II конгрес на Македонското респираторно 
здружение, јуни 1997 г., Охрид, Република  Македонија

24. Манева - Самарџиска Ц., Николов Р., Панев А., Димитров С., Дончовска С.,  Николов 
А. - Развој и честота на габична орофарингеална инфекција при  инхалаторна 
терапија кај астматичари.  II конгрес на Македонското респираторно здружение, 
јуни 1997 г., Охрид, Р.  Македонија

25. Николов А., Панев А., Димитров С., Николов Р., Дончовска С., Манева Ц., Атанасова 
Н. - Дијагностички потешкотии при белодробна тромбоемболија - приказ на 
случај. II конгрес на Македонското респираторно здружение, јуни 1997 г., Охрид, Р. 
Македонија

26. Ц. Манева - Самарџиска, Р. Николов, А. Панев, С. Димитров, С. Дончовска, 
А. Николов,      Л. Топликлиева -  Кардијални лезии кај болни со системски лупус 
еритематодес. Македонски имунолошки денови ‘98, 27 - 30 септември 1998 г., 
Охрид, Р. Македонија

27. Иванов С., Дончовска С. - Болни од малигноми лекувани во Медицински центар - 
Штип  од  1985 до 1989 година. I конгрес на лекарите од превентивна медицина на 
Македонија, октомври 1998 г., Охрид, Р. Македонија

28. А. Николов, С. Дончовска, С. Димитров, А. Панев, Р. Николов, Л. Топликлиева,   Н. 
Атанасова - Горногастроинтестинални крвавења во период од пет години (1995 
- 1999) во Ендоскопски кабинет при Медицински центар - Штип. VI конгрес на 
гастроентеролозите и хепатолозите на Македонија, септември 2000 г., Охрид, Р. 
Македонија

29. С. Димитров, Т. Бајрактарова, С. Дончовска, И. Рунтев -  Зачестеност, преживување 
и причина за смрт кај болни со дијабетска нефропатија на Хемодијализа при 
Медицински центар - Штип. Прв македонски конгрес по ендокринологија и 
метаболни нарушувања, октомври 2000 г., Охрид, Р. Македонија

30. Л. Топликлиева, С. Дончовска, А. Николов -  Цереброваскуларна болест кај 
пациенти со дијабетес. Прв македонски конгрес по ендокринологија и метаболни 
нарушувања, октомври 2000 г., Охрид, Р. Македонија

31. Л. Топликлиева, С. Дончовска, Р. Николов - Ампутација на долни екстремитети кај 
пациенти со дијабетес. Прв македонски конгрес по ендокринологија и метаболни 
нарушувања, октомври 2000 г., Охрид, Р. Македонија

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски јазик.
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Биографски податоци
Кандидатката прим. д-р Ленче Топликлиева е родена на 23 септември 1957 година 

во Штип. Високо образование завршува на Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (1976-1982) со среден успех 8,2.  Завршува специјализација 
по интерна медицина во Скопје (1993-1997). Со звање примариус се стекнува во 2009 
година. 

Работно искуство
• Диспанзер за деца и детски градинки;
• Служба за медицина на трудот (1982-1994);
• член на Второстепена комисија за боледувања (2002-2006);
• член на Испитна комисија за полагање на стручен испит за лекари при Лекарската 

комора на Р. Македонија (2006-денес);
• член на Комисија за етички прашања при ЈЗУ Општа болница - Штип (2008-денес). 
• Моментално вработена како интернист во РЕ Интерно одделение, ЈЗУ Општа болница 

- Штип (1997-денес).

Наставна дејност
Кандидатката прим. д-р Ленче Топликлиева стекнатото знаење и искуството успешно 

ги применува во воспитно-образовната дејност. Во периодот 2003-2005 година работи како 
предметен наставник по предметот Интерна медицина во Државното средно медицинско 
училиште „Јане Сандански“ во Штип.

Стручни и научни трудови
1. Цереброваскуларна болест кај пациенти со Diabetes mellitus
2. Ампутација на долни екстремитети кај пациенти со Diabetes mellitus Прв македонски 

конгрес по ендокринологија и метаболни нарушувања, со меѓународно учество, 18-
21 октомври 2000 г., Охрид, Р. Македонија

3. Адам-Стоксов синдром кај пациенти на хемодијализа - приказ на случај 
4. Артериска хипертензија кај пациенти со Diabetes mellitus Трет конгрес по нефрологија 

на Р. Македонија, со меѓународно учество, 30 мај - 2 јуни, 2001 г., Скопје, Р. Македонија
5. Дијабетична ентеропатија -приказ на случај
6. Вирусен перикардит кај пациенти со вирусна инфекција на респираторниот тракт, 

Втор конгрес на микробиолозите на Македонија, со меѓународно учество, 28-31 мај 
2002 г., Охрид, Р. Македонија

7. Валвуларни срцеви мани - наше искуство, Втор македонски конгрес по кардиологија, 
со меѓународно учество, 26-28 јуни 2002 г., Охрид, Р. Македонија

8. Превенција на рекурентните бронхити кај пациенти со митрална валвуларна болест
9. Ризик фактори на коронарна артериска болест кај пациенти со Diabetes mellitus, 

Втор конгрес на лекарите од превентивна медицина, 2-5 октомври 2002 г., Охрид, Р. 
Македонија

10. Вирусна респираторна инфекција и акутен миокардит - приказ на случај, Втор 
конгрес на инфектолозите на Македонија, со меѓународно учество,  20-24.5.2003 г., 
Охрид, Р. Македонијa

11. Белодробен едем - наше искуство, XVI конгрес на лекарите на Република Македонија, 
со меѓународно учество, 4-7 јуни 2003 г., Охрид

12.  Хронично белодробно срце - наше искуство
13.  Бисиноза  - приказ на случај
14.  Белодробна  ехинококоза - наше искуство Трет конгрес на Македонското респираторно 

здружение, со меѓународно учество, 15-18 октомври 2003 г., Охрид, Р. Македонија
15.  Анемичен синдром - наше искуство
16.  Синкопа асоцирана со аортна стеноза Прв конгрес на лекарите по општа медицина 

на Македонија, со меѓународно учество, 2-6 јуни 2004 г., Охрид, Р. Македонија
17.  Периферна васкуларна болест кај пациенти со Diabetes mellitus, Трет конгрес на 

дерматовенеролозите на Македонија, со меѓународно учество, 15-18 септември 2004 
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г., Струга, Македонија
18.  Хроничен панкреатит - наше искуство VII македонски конгрес по гастроентерологија 

и хепатологија со меѓународно учество, 15-18 септември 2004 г., Охрид, Македонија
19.  Дијабетична кардиомиопатија - наше искуство Втор македонски конгрес по 

ендокринологија, дијабетес и метаболни нарушувања, со меѓународно учество, 29.9-
2.10. 2004 г., Охрид, Македонија

20.  Митрална валвуларна болест - наше искуство Прв конгрес на Асоцијацијата на 
лекарите по општа-фамилијарна медицина на Југоисточна Европа, 15-18 јуни 2006 г., 
Охрид, Р. Македонија

21.  Натхранетост - ризик фактор за Diabetes mellitus typ2  Трет конгрес по превентивна 
медицина на Македонија, со меѓународно учество, 4-7 октомври 2006 г., Охрид, Р. 
Македонија

22.  Пневмонии кај пациенти со Diabetes mellitus, Трет конгрес на инфектолозите на 
Македонија, со меѓународно учество, 13-16. 5. 2007 г., Охрид, Р. Македонија

23.  Бронхопневмонии кај пациенти со хронична бубрежна болест, Четврти конгрес на 
Македонското респираторно здружение, со меѓународно учество, 27-30 септември 
2008 г., Охрид, Македонија

24.  Најчеста етиологија за хоспитализација на пациенти со Diabetes mellitus, Трет 
македонски конгрес по ендокринологија, дијабетес и метаболни нарушувања, со 
меѓународно учество, 1-4.10.2008 г., Охрид, Македонија

Кандидатката има добиено благодарница за активно учество во извршувањето 
на целите и задачите на Македонското лекарско друштво во 1999 година и диплома за 
придонес и ангажирање во работата на Македонското лекарско друштво во 2003 и 2005 
година. Воедно, таа учествува на повеќе семинари и обуки. 

Кандидатката во текот на своето образование завршува курс по англиски јазик (прв 
степен).

Биографски податоци
Кандидатот прим. д-р Ацо Николов е роден на 1 септември 1961 година во с. 

Долани, Штип. Основно и средно образование завршува во Штип. Високото образование 
го започнува во учебната 1981/82 г. на Медицински факултет- Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, а дипломира во 1987 г., со среден успех 8,0. Истата година се вработува 
како лекар приправник во Медицински центар во Штип, а по положување на стручен 
испит во 1988 г. работи во Итна медицинска помош до 1990 г. Завршува специјализација 
по интерна медицина во Скопје (1990-1994). По завршување на специјализацијата работи 
на Интерно одделение во ЈЗУ Општа болница - Штип, до 2007 г. Во периодот од 2002 до 
2007 г. е директор на ЈЗУ Општа болница - Штип. Од 2007 г. има приватна здравствена 
специјалистичка ординација по интерна медицина. Со звање примариус се стекнува во 
2005 година.

Наставна дејност
Кандидатот прим. д-р Ацо Николов стекнатото знаење и искуството успешно 

ги применува во воспитно-образовната дејност. Во периодот од 1995 до 2002 година 
работи како предметен наставник по предметот Интерна медицина во Државното средно 
медицинско училиште „Јане Сандански“ во Штип.

Стручни и научни трудови
1. А. Николов, А. Пушевски, Р. Николов, Н. Атанасова - Dermatomyositis with calcinosis. 

I Central European Congress of Rheumatology, Slovak Republic
2. А. Николов, А. Панев, С. Димитров, Н. Атанасова, Р. Николов, С. Дончовска, Ц. 

Манева - Застапеност на калкулозниот холециститис во амбулантски услови во 
Интернистичката амбуланта, Медицински центар  -Штип во двегодишен период 
(1994 - 1995). V конгрес на гастроентеролозите и хепатолозите, септември 1996 г., 
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Охрид, Р. Македонија
3. Николов А., Атанасова Н. - Застапеност на ургентните кардиолошки случаи во 

вкупните ургентни случаи во Одделот за интензивна нега при Интерно одделение, 
Медицински центар - Штип во периодот од 20 месеци (1.9.1994-1.5.1996 г.). Прв 
македонски конгрес по кардиологија со меѓународно учество, Охрид

4. Николов А., Панев А., Димитров С., Николов Р., Дончовска С., Манева Ц., Атанасова 
Н. - Дијагностички потешкотии при белодробна тромбоемболија - приказ на 
случај. II конгрес на Македонското респираторно здружение, јуни 1997 г., Охрид, Р. 
Македонија

5. А. Николов, С. Димитров, А. Панев, Т. Бајрактарова - Бубрежни заболувања кај 
хоспитални болни на Интерно одделение - Штип. Втор конгрес на Македонското 
здружение за нефрологија, дијализа, трансплантација и вештачки органи, Струга

6. А. Николов, С. Димитров, А. Панев, С. Дончовска, С. Манева, Р. Николов, Ѓ. 
Костадинов - Акутна бубрежна инсуфициенција кај уживатели на хероин. Втор 
конгрес на Македонското здружение за нефрологија, дијализа, трансплантација и 
вештачки органи, Струга

7. А. Николов, С. Дончовска, С. Димитров, А. Панев, Р. Николов, Л. Топликлиева,   Н. 
Атанасова - Горногастроинтестинални крвавења во период од пет години (1995 
- 1999) во Ендоскопски кабинет при Медицински центар - Штип. VI конгрес на 
гастроентеролозите и хепатолозите на Македонија, септември 2000 г., Охрид, Р. 
Македонија

8. А. Николов, Н. Атанасова, К. Чакалароски - Hypertensive crisis in feochromacytoma-
case report. Прв македонски конгрес по ендокринологија и метаболни нарушувања, 
Охрид

9. А. Николов, С. Димитров, Л. Топликлиева, С. Дончовска - Хронична бубрежна 
инсуфициенција на Интерното одделение при Медицински центар - Штип во 
периодот 1996-2000 г. Трет конгрес по нефрологија на Р. Македонија со меѓународно 
учество, Скопје

10.  Николов А., Панев А., Димитров С., Дончовска С., Топликлиева Л., Рунтев И., 
Атанасова Н. - Катетер аблација кај АВ-нодална реентри тахикардија. Втор 
македонски конгрес по кардиологија, Охрид

11.  Николов А., Панев А., Димитров С., Дончовска С., Топликлиева Л., Рунтев И., 
Атанасова Н. - Епидемиологија на кардиоваскуларните заболувања на Интерното 
оделение во периодот од две години (1999-2000). Втор македонски конгрес по 
кардиологија, Охрид

12.  А. Николов, В. Василевски, М. Крстевски, С. Дончовска, Л. Топликлиева, С. 
Димитров - Endoskopic diagnosis of colitis and morbus crohn in period july 1999 - january 
2002. XVI конгрес на лекарите на Р. Македонија со меѓународно учество, Охрид

13.  Манева-Самарџиска Ц., Николов Р., Панев А., Димитров С., Дончовска Д., Николов 
А. - Развој и честота на габична орофарингеална инфекција при инхалаторна 
терапија кај асматичари. II конгрес на Македонското респираторно здружение

14.  Дончовска С и сор. Бактериски инфекции кај акутна белодробна болест и 
егзацербација на ХОББ. Зборник на апстракти, II конгрес на Македонското 
респираторно здружение, 1997

15.  Л. Топликлиева, С. Дончовска, А. Николов - Цереброваскуларна болест кај пациенти 
со Diabetes mellitus. Прв македонски конгрес по ендокринологија и метаболни 
нарушувања со меѓународно учество, Охрид

16.  С. Димитров, Т. Бајрактарова, Д. Шишкова-Гајдарџиска, А. Панев, А. Николов - 
Hepatitis B и негови маркери кај пациенти и персонал на хемодијализа. Втор конгрес 
на Македонското здружение за нефрологија, дијализа, трансплантација и вештачки 
органи, Струга

17.  С. Дончовска, А. Николов, Л.Топликлиева -  Ендоскопска дијагностика на 
колоректални тумори - наше искуство. Зборник на трудови, Шести конгрес на 
гастрентерохепатологија, 2000 г.

18.  Дончовска С. и сор. - Ендоскопска дијагностика на заболувања на дебелото црево. 
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Зборник на трудови, Шести конгрес на гастрентерохепатологија, 2000 г.
19.  С. Димитров, Л. Топликлиева, А. Николов - Кардиоваскуларни промени при 

екстремна хиперкалиемија кај болни на хемодијализа. Трет конгрес на нефрологија 
на Р. Македонија, со меѓународно учество, Охрид

20.  С. Димитров, Л. Топликлиева, А. Николов - Морталитет и причина за смрт 
кај пациенти на хемодијализа. Трет конгрес на нефрологија на Р. Македонија, со 
меѓународно учество, Охрид

21. Л. Топликлиева, С. Димитров, С. Дончовска, А. Николов - Адам-Стоксов синдром 
кај пациенти на хемодијализа — приказ на случај. Трет конгрес на нефрологија на Р. 
Македонија со меѓународно учество, Охрид

22.  Л. Топликлиева, С. Димитров, С. Дончовска, А. Николов - Артериска хипертензија 
кај пациенти со Diabetes mellitus. Трет конгрес по нефрологија на Р. Македонија, со 
меѓународно учество

23.  Л. Топликлиева, С. Дончовска, С. Димитров, А. Николов - Валвуларни срцеви мани 
- наше искуство. Втор македонски конгрес по кардиологија со меѓународно учество, 
Охрид

24.  Димитров С., Топликлиева Л., Николов А. - Кардиоваскуларни заболувања и 
компликации кај пациенти на хемодијализа. Втор македонски конгрес по кардиологија 
со меѓународно учество, Охрид

25. Топликлиева Л., Димитров С., Николов А., Василева С. - Белодробен едем- наше 
искуство. XVI конгрес на лекарите на Р. Македонија, со меѓународно учество, Охрид

Кандидатот има добиено благодарница, диплома и плакета за придонес во работата 
на Македонското лекарско друштво. Воедно, учествува на повеќе семинари и обуки. 

Кандидатот во текот на своето образование завршува курс по англиски јазик (прв 
степен).

Биографски податоци
Кандидатот д-р Мице Бошковски е роден на 13 март 1968 година во с. Волче, 

Македонски Брод. Со високо образование започнува во учебната 1986/87 г. на Медицински 
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, а дипломира во 1993 г., 
со среден успех 7,7. Специјализација по интерна медицина завршува на Медицински 
факултет во Скопје (2002-2006). Во 2008 г. се запишува на магистерски студии по 
менаџмент во здравство и фармација на Европскиот универзитет во Скопје. Од 1995 г. 
работи во Здравствен дом „Гоце Делчев“ во Делчево.

Кандидатот во текот на своето образование завршува курс по француски  јазик.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Светлана Тофиловска Јосифовска е родена на 10 септември 

1964 г. во Гостивар. Основно училиште и гимназија завршува во Гостивар, а Медицински 
факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 1990 г. По завршувањето 
на факултетот и државниот испит волонтира на Клиника за кардиологија во Скопје. Од 
јули 1992 г. е примена на неопределено работно време во Здравствен дом - Пробиштип. 
Работи во повеќе работни единици: Брза помош, Рудничка амбуланта, Диспанзер за 
вакцинации и во неколку селски амбуланти, сè до 2002 г. кога се префрува на работа во 
Медицински центар - Штип, во работна единица Итна медицинска помош. Во 2003 г. добива 
специјализација по Интерна медицина, од мај 2007 работи како специјалист интернист 
на Интерно одделение во Клиничката болница - Штип. Учествува на повеќе конгреси, 
семинари, едукации сертифицирани во повеќе области од интерна медицина, како што се: 
ургентни состојби во медицината, реанимација и ресусцитација, шестмесечна едукација 
за бронхоскопија, тримесечна едукација по превентивна медицина, како и тримесечна 
едукација за дијагноза, терапија и контрола на астма, ХОББ и ТБЦ. 

Кандидатката во текот на своето образование успешно го завршува курсот по 
англиски јазик.
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Биографски податоци
Кандидатката д-р Славица Јорданова е родена на 23 јуни 1972 г. во Струмица. 

Основно и средно образование завршува во Струмица. Дипломира на Медицински 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 1996 година, со 
просечен успех 8,8. Во 2006 г. се стекнува со звање специјалист по интерна медицина. 
Активно учествува на многубројни курсеви, школи и стручни состаноци од областа на 
интерна медицина, кои се во склоп на континуираната медицинска едукација. Од 1998 г. 
е вработена во Медицински центар - Штип, како лекар по општа медицина, во служба за 
Итна медицинска помош. По 10 месеци е прераспределена во РЕ Општа медицина, каде 
работи како матичен лекар три години (Амбуланта во нас. Баби). Моментално е вработена 
во РЕ Интерно одделение при Клиничката болница во Штип, како специјалист по интерна 
медицина. Кандидатката е активен член на: Здружение на кардиолози на Р. Македонија, 
Европско здружение на кардиолози, Научно здружение на дијабетолози и ендокринолози 
на РМ и Македонско здружение за остеопороза.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски јазик и компјутери.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Шпенд Идризи е роден на 1 септември 1968 година во Гостивар. 

Завршува Медицински факултет во Скопје, во 1996 г. Работи како лекар по општа пракса 
во ПЗО УСА Имаџинг - Гостивар. Специјализација по интерна медицина завршува во 2002 
г. во Скопје. Субспецијализација по кардиологија завршува во 2007 г., во Скопје. Од 2002 
г. работи во ПЗУ „Филип Втори“ во Скопје. Стручно се усовршува во Универзитетската 
болница „Св. Екатерина“ во Софија (Р. Бугарија) во областа на ехокардиографија и 
неинвазивна кардиологија, абдоминална ултразвучна дијагностика во Универзитетската 
болница „Царица Јоана“ во Софија (Р. Бугарија), ултразвук во нефрологијата - Клиника за 
нефрологијата во Универзитетската болница „Александровска“ во Софија  (Р. Бугарија), 
курс по ехокардиографската техника нејзината клиничка апликација во Белград (Р. 
Србија), едукација по инванзивна и интервентна кардиологија Универзитетската болница 
„Св. Екатерина“ во Софија. Член е на Здружението на кардиолози на Македонија и на 
Европското здружение по кардиологија. 

Кандидатот во текот на своето образование успешно го завршува курсот по англиски 
јазик.

Стручни и научни трудови:
1. Евалуација на акутна дисекција на аорта со трансезофагеална ехокардиографија, 

интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003 г. Охрид
2. Добутамин стрес ехо кај реал стенлес аортна валвуларна протеза, интернационален 

симпозиум за ехокардиографија, 2003 г. Охрид
3. Митрална инсуфициенција кај хируршки третирана аортна стеноза. Трансторакална 

и трансезофагеална ултрасонографска проценка, интернационален симпозиум за 
ехокардиографија, 2003 г. Охрид

4. Трикуспидална валвуларна хирургија кај пациенти со трикусппидален ендокардит 
со хероинска зависност, интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003 г. 
Охрид

5. Автотрансплантација како алтернативен метод кај терминална митрална болест, 
интернационален симпозиум за ехокардиографија,  2003 г. Охрид

6. Ултразвучна евалуација на пациенти со енд стејџ исхемична слабост после хируршки 
третман, Интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003 г. Охрид

7. Примарни кардијални тумори ехокардиографско следење, Интернационален 
симпозиум за ехокардиографија, 2003 г. Охрид

8. Лева атриопластика во третман на хронична атриална фибрилација, Трет  македонски 
конгрес по кардиологија, 21-24 јуни 2006 г. Охрид

9. Трансезофагеална ехокардиографија во ран постоперативен период по операција на 
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отворено срце, Трет македонски конгрес по кардиологија, 21-24 јуни 2006 г. Охрид
10. Assessment of graft and coronary arteries with (64-slice) CT-angiography after coronary 

artery bypass surgery- our experience. BCR- Врњачка СПА, Србија ноември 2008 г.
11. Diagnostic accuracy of coronary angiography with (64-slice) MSCT asymptomatic patients 

prior to non coronary vascular operations in comparison with conventional angiography-
our experience. ESCR 2009 октомври 8-10 2009 г. Лајпциг, Германија

12. Употреба и улогата на трансезофагеална ехокардиографија во раниот постоперативен 
период по кардиохируршки операции. Стручен симпозиум на Здружението на 
лекарите, стоматолозите и фармацевтите Албанци на Македонија, 27 октомври 2006 
г.  Струга.

13. Стручно предавање: амбуланта коронарографија и коронарна интервенција - илузија 
или реалност. Меѓународен конгрес по студенти на медицина и млади лекари, Охрид 
15-17.5.2009 г.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Анѓушева Тања е родена на 10 октомври 1966 г. во Велес. Основно 

и средно училиште завршува во Велес. Медицински факултет завршува во Скопје, во 1990 
г. Од 1990 до 1993 г. работи како лекар по општа пракса во Воената амбуланта во Велес.  
Од 1993 до 1994 г. работи на Одделот за хемодијализа при Одделенијата за внатрешни 
болести при Воена болница во Скопје. Од 1994 до 2000 г. работи на Оддел за интензивна 
нега при Одделенија за внатрешни болести во Воена болница, Скопје. Од февруари 
2000 г. работи на Интензивна нега во Специјална болница за кардиохирургија „Филип 
Втори“ - Скопје. Од мај 2008 г. е раководител на Одделението за интензивна нега при 
Специјалната болница за хируршки болести „Филип Втори̎“ - Скопје. Специјализација 
по интерна медицина завршува на Медицински факултет во Скопје, во 1997 г.  Во 1998 
г. завршува постдипломски студии по кардиологија при Медицински факултет во Скопје 
на тема „Имуноактивност кај пациенти со исхемична дилатативна кардимиопатија во 
терминален стадиум на срцева слабост“. Во 2007 г. започнува со супспецијализација 
од областа на кардиологија при Институтот за кардиваскуларни заболувања при РМ. 
Кандидатката е член е на работно претседателство на Кардиолошко здружение при РМ, 
на програмата Комитетот за ISMICS 2009 г., на програмата Комитет  WSCTS 2008 г., на 
Светско здружение за кардиоторакална хирургија, на ESCARDIO, на Европско-азиски 
мост на кардиохирургија, на Европско здружение за менаџирање на дишни патишта. 
Посетува курс за интраоперативна трансезофагеална ехокардиографија во Виена, 
школа за интраоперативна трансезофагеална ехокардиографија Deutsche Hertz Zentrum 
Berlin, школа за континуирана бубрежна заместителна терапија Белград, курс за 3Д 
ехокардиографија во Ротердам, Холандија ПОложува европски  курс за реанимација ALS 
лиценциран за Европа и за Америка.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски и по германски јазик.

Публицирани трудови:
1. Mitrev Z, Anguseva T, Vasileva A,Hristov N, Risteski P “Transplantation or alternative 

surgical tretament of patients with ischemic dilative cardiomyopathy and aneurysmatic 
dilatation of the left ventricular cavity” Int J.Artif.Organs. 2002 Apr;25(4):321-6.

2. Mitrev Z., Anguseva T., Joshevska S, Vasileva A., Petrovski V., Hristov N., Initial results 
with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy, 
2nd Virtual Congress of Cardiology Argentine Federation of Cardiology-FAC.

3. Mitrev Z.,Anguseva T, Belostockij V, Petrovski V, Ehinokokova cista vo srce- prikaz na 
slucaj, Vesnik na albanskoto zdruzenie na lekari, 01/2006.

4. Mitrev Z, Belostockij V, Anguseva T, Petrovski V Dostignuvanja na kardiohirurgijata vo 
Makedonija, Vesnik na albanskoto zdruzenie na lekari, 01/2006.

5. Mitrev Z., Anguseva T “Complex reconstruction of hydatid cyst-destructed left ventricle:a 
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case report” Vol.09/2006 Heart Surgery Forum.
6. Жан К. Митрев, Владо Б. Петровски, Таня Н. Ангушева, Владимир Э. Белостоцкий 

РЕВАСКУЛЯРИЗАЦИЯ МИОКАРДА НА РАБОТАЮЩЕМ СЕРДЦЕ НА ПАЦИЕНТЕ 
В СОЗНАНИИ. #1 2006 Грудная и сердечно – сосудистая хирургия. 

7. Жан К. Митрев, Таня Н. Ангушева, Владимир Э. Белостоцкий 
АУТОТРАНСПЛАНТАЦИЯ - КАК МЕТОД ХИРУРГИЧЕСКОЙ КОРРЕКЦИИ 
ГИГАНСКОГО ЛЕВОГО ПРЕДСЕРДИЯ Грудная и сердечно – сосудистая хирургия.

8. Victor Rosenthal, Denis D Maki,Ajita Mehta, Carlos Alvares Moreno, Mitrev Z , Anguseva 
T “Internationa nosocomial infection control consortium report, data summary for 2002-
2007, issued January 2008” Am.Journal infection control 2008.

Усни презентации:
1. Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Mangovski Lj., Petrovski V., Balevski I. Menzerath 

F., Anguseva T., Vasileva A., Rudolf J.Tschaut: Simultaneos surgical treatment on patients 
with coronary artery dissease ans critical stenosis of the carotidas, 2 Congress on neurologyst 
in Macedonia, Ohrid 27-30 Septemvri 2000, Abstract book 33.

2. Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Mangovski Lj., Petrovski V., Balevski I. Menzerath 
F., Anguseva T., Vasileva A., Rudolf J.Tschaut:Cerebral protection due to surgical treatment 
of the patients with acute aortic dissection, hipothermic  cirkulatory  arrest, 2 Congress on 
neurologyst in Macedonia, Ohrid 27-30 Septemvri 2000, Abstract book 33.

3. Mitrev Z., Anguseva T.,Joshevska S., Vasileva A., Petrovski V., Initial results with 
combined surgical reconstruction in patients with ishemic dilatative cardiomyopathy, 9 th 
Alpe Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat, Croatia.

4. Anguseva T., Mitrev Z., Josevska S., Petrovski V., Vasileva A. Postoperative monitoring 
of the immunoactivity in patients with myocardial revascularisation and aneurismectomy, 
9th Alpe Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

5. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Petrovski V., Vasileva A. “Superior method of cerebral 
protection in patients with acute aortic dissection during mild hypothermic circulatory 
arrest, 9th Alpe Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

6. Mitrev Z., Vasileva A., Petrovski V., Cvetanovski V., Anguseva T., Bakraceski N, Surgical 
treatment of multylocular hydatid cyst of the left ventricle-a case report, 9th Alpe Adria 
cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

7. Anguseva T., Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Vasileva A., Moritz A. Surgical 
therapy in patients with ischemic dilative cardiomyopathy and aneurysmatic dilatation 
of the left ventricle cavity, Heart Failure 4 th International Meating, 9-12 June 2001, 
Barcelona, Spain.

8. Stankovska K., Georgievska M., Temelkovska A., Anguseva T., Mitrev Z.: The role of 
intensive care nurse in postoperative treatment of cardiac surgery patients, 9th Alpe Adria 
cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

9. Mitrev Z.,Vasileva A., Petrovski V., Cvetanovski V., Anguseva T., Hristov N., Total 
coronary artery revascularisation combined with Y graft technique” 9th Alpe Adria 
cardiology meeting, 6-9 June 2001, Cavtat, Croatia. 

10. Mitrev Z., Anguseva T., Joshevska S, Vasileva A., Petrovski V., Hristov N., Initial results 
with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy, 
2nd Virtual Congress of Cardiology Argentine Federation of Cardiology-FAC.

11. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski P., 
“End-stage heart failure-transplantation or surgical tretment, 16-19 avgust, Otawa-Canada.

12. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski 
P: Initial results with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative 
cardiomyopathy, 16-19 avgust, Otawa-Canada.

13. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski P. 
Direct circular repair of left ventricular aneurysm, 20-23 September 2001, Rome, Italy.

14. Mitrev Z., AngusevaT., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski P., 
Terminal valvular disease-surgical treatment or trasplantation., 20-23 septemvri, Rome-
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Italy.
15. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Petrovski V., Vasileva A. Superior Method of Cerebral 

Protection in Patients with Acute Aortic Dissection During Mild Hypothermic Circulatory 
Arrest, The World Society of Cardio-Thoracic Surgeons – ISCTS , 12th World Congress, 
Luzern, Switzerland, March 3 - 6, 2002.

16. Mitrev Z., Anguseva T., Risteski P., Hristov N., Petrovski V.: Surgical treatment of patients 
with thoracic aorta disease. I Video Surgery Symposium for Treatment of Aortic Disease. 
Cagliari, Italy, 29.05. – 01.06.2002.

17. Mitrev Z., Anguseva T., Risteski P., Josevska S., Hristov N., Vasileva A.:  Autotransplantation 
after surgical reduction of the left atrium, mitral and tricuspid valve reconstruction in a 
patient with end-stage heart failure. Heart Failure 5th International Meeting, Oslo, Norway, 
08-11.06.2002.

18. Mitrev Z., Anguseva T., Risteski P., Hristov N., Vasileva A.:  Surgical treatment of acute 
aortic dissection on patient with kidney transplantation.  First Macedonian National 
Congress of Urology in Association with the EAU – Education Offi ce (ESU), Ohrid, 
Macedonia, 13-15 June 2002.

19. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S., Hristov N., Risteski P.:  End-stage 
ischemic heart failure: surgical treatment.  II Macedonian Congress of Cardiology with 
International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

20. Mitrev Z., Anguseva T., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Hristov N.:  Results 
from two-year work experience of the Special Hospital for Cardiosurgery “Filip II”.  II 
Macedonian Congress of Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 
23-27 June 2002.

21. Mitrev Z., Angusheva T., Risteski P., Joshevska S., Hristov N., Vasileva A.:  
Autotransplantation after surgical reduction of the left atrium, mitral and tricuspid valve 
reconstruction in a patient with end stage heart failure.  II Macedonian Congress of 
Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

22. Anguseva T., Mitrev Z., Josevska S., Vasileva A., Petrovski V.:  Postoperative monitoring 
of immunoactivity in patients with myocardial revascularisation and aneurismectomy. II 
Macedonian Congress of Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 
23-27 June 2002.

23. Mitrev Z., Angusheva T., Risteski P., Hristov N., Vasileva A., Batista RJV.:  Surgical 
treatment of patient with Syndroma Eisenmenger.  II Macedonian Congress of Cardiology 
with International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002. 

24. Mitrev Z, Anguseva T, Risteski P, Klinceva M.: Off-pump myocardial revascularisation 
in risk patients.  II Macedonian Congress of Cardiology with International Participation, 
Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002;

25. Mitrev Z., Anguseva T., Batista RJV.: Transventricular mitral valve annuloplasty.  II 
Macedonian Congress of Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 
23-27 June 2002.

26. Angusheva T., Mitrev Z., Petrovski V., Vasileva A., Josevska S., Hristov N.:  Surgical 
treatment of terminal valvular disease. II Macedonian Congress of Cardiology with 
International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

27. Mitrev Z., Anguseva T., Talev S.: Combined surgical therapy on patients with coronary 
artery disease and abdominal aneurysm.  II Macedonian Congress of Cardiology with 
International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

28. Mitrev Z., Vasileva A., Risteski P., Hristov N., Anguseva T.: Surgical treatment of 
enormous hydatid cyst located in the interventricular septum.  II Macedonian Congress of 
Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

29. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Risteski P.:  Cerebral protection in patients with acute 
aortic dissection during mild hypothermic circulatory arrest.  II Macedonian Congress of 
Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.

30. Mitrev Z., Vasileva A., Risteski P., Klinceva M., Anguseva T., Hristov N.: Radial artery 
for complete arterial revascularization using T graft technique.  II Macedonian Congress of 
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Cardiology with International Participation, Ohrid, Macedonia, 23-27 June 2002.
31. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S., Hristov N., Risteski P. End-stage 

ischemic heart failure: surgical treatment, ESSAO Semico, XXIst annual meeting, Vienn, 
Austria, 28-31 August 2002.

32. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V , Josevska S. - End –stage ischemic heart failure 
surgical tretamen, VIII th Congress of cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

33. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S.  “Autotransplantation as a method of 
threatment for atrial fi brillation for patient with a gaint left atrium, VIII th Congress of 
cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

34. Anguseva T., Mitrev Z., Vasileva A., Josevska S. “Postoperative immunoactivity in 
patients with myocardial revascularisalion and aneurysmectomy “VIII th Congress of 
cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

35. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Off pump myocardial revascularization” 
VIII th Congress of cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

36. Mitrev Z., Anguseva T. Batista R.V. Transventricular mitral valve annuloplasty VIII th 
Congress of cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

37. Mitrev Z., Anguseva T. Batista R.V. Transventricular mitral valve annuloplasty-clinical 
approach, 21st international cardiovascular surgical symposium 02/2003 Austria, Zuers am 
Ambrevil.

38. Mitrev Z., Anguseva T., Ampova A., Risteski P. “Mild hypotermic cerebral protection in 
patients  with acute aortic dissection “ 21st international cardiovascular surgical symposium 
02/2003 Austria,  Zuers am Ambervil.

39. Mitrev Z ., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S., Vasileva A. “Total arterial 
revascularisation in patients with end-stage heart failure, Symposium for arterial conduits 
for myocardial revascularisation, 06/2003 Rome.

40. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V.  “Coronary artery bypass grafting in awake settings”, 
VIth symposium od the international society for minimal invasive cardiac surgery, 06/2003 
San Francisco – награден за најдобра усна презентација и најдобра изведба.

41. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R. “Real stentless aortic valve-early clinical approaches” 
XXX Annual congress European society for Artefi tial Organs ESAO 2003- 09/2003 
Aachen. 

42. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. „Real stentless aortic valve-mid term clinical 
approaches“ 22nd international cardiovascular surgical symposium 02/2003 Austria, Zuers 
am Ambervil.

43. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, 22nd international cardiovascular surgical symposium 
02/2003 Austria,  Zuers am Ambervil.

44. Mitrev Z., Anguseva T., “Autotransplantation as a method of choice for treatment of a giant 
left atrium” 10th Jubillee Annual meeting of CTT, 03/2004, Miami, Florida – награден за 
најдобар прикажан случај.

45. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, 10th Jubillee Annual meeting of CTT , 03/2004 ,Miami, 
Florida

46. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. „Real stentless aortic valve-mid term clinical 
approaches“10th Jubillee Annual meeting of CTT , 03/2004, Miami, Florida.
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cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.

60. Anguseva T., Mitrev Z., Vasileva A., Josevska S. “Postoperative immunoactivity in 
paqtients with myocardial revascularisalion and aneurysmectomy “VIII th Congress of 
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cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.
61. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Off pump myocardial revascularization” 

VIII th Congress of cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.
62. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R.V. Transventricular mitral valve annuloplasty VIII th 

Congress of cardiosurgery of Russian, 11/2002 Moscow.
63. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R.V. Transventricular mitral valve annuloplasty-clinical 

approach, 21st international cardiovascular surgical symposium 02/2003 Austria, Zuers am 
Ambrevil.

64. Mitrev Z., Anguseva T., Ampova A., Risteski P. “Mild hypotermic cerebral protection in 
patients  with acute aortic dissection 21st international cardiovascular surgical symposium 
02/2003 Austria,  Zuers am Ambervil.

65. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S., Vasileva A. “Total arterial 
revascularisation in patients with end-stage heart failure, Symposium for arterial conduits 
for myocardial revascularisation, 06/2003 Rome.

66. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V.  “Coronary artery bypass grafting in awake settings”, 
VIth symposium od the international society for minimal invasive cardiac surgery, 06/2003 
San Francisco – awarded as the best oral presentation, and best use of audio and visual aids.

67. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R. “Real stentless aortic valve-early clinical approaches” 
XXX Annual congress European society for Artefi tial Organs ESAO 2003- 09/2003 Aachen 

68. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. „Real stentless aortic valve-mid term clinical 
approaches“22nd international cardiovascular surgical symposium 02/2003 Austria,  Zuers 
am Ambervil.

69. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, 22nd international cardiovascular surgical symposium 
02/2003 Austria,  Zuers am Ambervil.

70. Mitrev Z., Anguseva T. “Autotransplantation as a method of choice for treatment of a giant 
left atrium” 10th Jubillee Annual meeting of CTT, 03/2004, Miami, Florida –награден за 
најдобар прикажан случај.

71. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Josevska S. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, 10th Jubillee Annual meeting of CTT, 03/200, Miami, 
Florida.

72. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. „Real stentless aortic valve-mid term clinical 
approaches“10th Jubillee Annual meeting of CTT , 03/2004, Miami, Florida.

73. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. “Left ventricular reconstruction in off-pump settings” 
10th Jubillee Annual meeting of CTT , 03/2004, Miami, Florida.

74. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. “Pressure controlled cerebral perfusion in ascending 
aortic surgery” VI Annual meeting of cardiothoracic surgeons, 05/2004, Istambul/Thurkеy.

75. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. “Total arterial revascularisation in patients with 
end-stage heart failure” VI Annual meeting of cardiothoracic surgeons, 05/2004,Istambul/
Thurkеy.

76. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. ”Real stentless pericardium monopatch in patients 
undergoing aortic valve replacement” XIII annual meeting of European cardiac surgeons, 
06/Ljubljana, Slovenia.

77. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Ampova V. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, XIII annual meeting of European cardiac surgeons, 
06/Ljubljana, Slovenia.

78. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Ampova V. “Pressure controlled cerebral perfusion in 
ascending aortic surgery” XIII annual meeting of European cardiac surgeons, 06/Ljubljana, 
Slovenia.

79. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. ”Real stentless pericardium monopatch in patients 
undergoing aortic valve replacement” XIV mediteranian meeting of cardiac surgery, 09/
Bodrum, Turkеy.

80. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Ampova V. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure, XIV mediteranian meeting of cardiac surgery, 09/
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Bodrum, Turkеy.
81. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Ampova V. “Pressure controlled cerebral perfusion in 

ascending aortic surgery” XIV mediteranian meeting of cardiac surgery, 09/Bodrum,Turkеy.
82. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V.  “Coronary artery bypass grafting in awake settings”, 

XIV mediteranian meeting of cardiac surgery, 09/Bodrum,Turkеy.
83. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. ”Real stentless pericardium monopatch in patients 

undergoing aortic valve replacement” Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac 
and thoracic surgery, 10/Athens, Greece.

84. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V., Ampova V. “Total arterial revascularisation in 
patients with end-stage heart failure Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac 
and thoracic surgery, 10/Athens, Greece.

85. Mitrev Z., Anguseva T.,Petrovski V., Ampova V. “Pressure controlled cerebral perfusion in 
ascending aortic surgery” Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac and thoracic 
surgery, 10/Athens, Greece.

86. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V  “Coronary artery bypass grafting in awake settings”, 
Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac and thoracic surgery, 10/Athens, 
Greece.

87. Mitrev Z., Anguseva T. “Autotransplantation as a method of choice for treatment of a giant 
left atrium” Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac and thoracic surgery,10/
Athens,Greece

88. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V.  “Left ventricular reconstruction in off-pump 
settings” Vth Panchelenic and Balkanian congress of cardiac and thoracic surgery, 10/
Athens, Greece.

89. Mitrev Z., Anguseva T. “Transvetricular annuloplasty” Vth Panchelenic and Balkanian 
congress of cardiac and thoracic surgery,10/Athens, Greece.

90. Mitrev Z., Anguseva T. “Transventricular mitral annuloplasty” XI Cardiosurgery Meeting, 
23-26.10.2005 Moscow, Russia.

91. Mitrev Z., Anguseva T. ”Surgical treatment of ischemic mitral valve insuffi cienty” XI 
Cardiosurgery Meeting, 23-26.10.2005 Moscow, Russia.

92. Mitrev Z., Anguseva T. “Mild hypothermia and pressure controlled cerebral perfusion due 
to ascending aorta surgery “XI Cardiosurgery Meeting, 23-26.10.2005 Moscow, Russia.

93. Mitrev Z., Anguseva T.  “Awake surgery bypass grafting” XI Cardiosurgery Meeting, 23-
26.10.2005 Moscow, Russia.

94. Mitrev Z., Anguseva T.  “Toatal arterial revascularization in patients with ischemic end-
stage heart failure “XI Cardiosurgery Meeting, 23-26.10.2005 Moscow, Russia.

95. Mitrev Z., Anguseva T., Belostockij V., Petrovski V.  “Left venmtricular reconstruction 
and bypass grafting in end-stage ischemic heart failure on beating-heart settings” XI 
Cardiosurgery Meeting, 23-26.10.2005 Moscow, Russia.

96. Mitrev Z., Anguseva T., Belostockij V. “Autotransplantation as a method of choice for 
treatment of a giant left atrium” XI Cardiosurgery Meeting , 23-26.10.2005 Moscow, 
Russia.

97. Mitrev Z., Anguseva T., Milev V. “Interventional procedures in patients with congenital 
heart diseases-our early clinical experiences, XI Cardiosurgery Meeting, 23-26.10.2005 
Moscow, Russia.

98. Mitrev Z., Anguseva T. “Beginning of cardiac surgery in Macedonia” XI Cardiosurgery 
Meeting, 23-26.10.2005 Moscow, Russia.

99. Mitrev Z., Anguseva T. “ Left ventricular reconstruction and bypass grafting on beating 
heart” 35th annual meeting of German society for cardiovascular and thoracic surgery, 19-
22.02.2006 Hamburg, Germany.

100. Mitrev Z., Anguseva T.  “Transvetricular mitral reconstruction”  ,Mitral valve reconstruction 
meeting 25.02-04.03.2006, Zuers, Austria.

101. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N. “Transvetricular approach for mitral annuloplasty” 24th 
International Cardiovascular surgical symposium 04-11.03.2006  Zuers/Arlberg-Austria.

102. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Belostockij V. “Surgery for acute aortic dissection 
using moderate hypothermia(30C) and antegrade selective cerebral perfusion vie the right 
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subclavian artery” Aortic surgery symposium X 27.04-28.04.2006 New York. 
103. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Belostockij V. “Selective cerebral perfusion via direct 

cannulation of the right subclavian artery in aortic dissection” Aortic surgery symposium 
X 27.04-28.04.2006 New York.

104. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Belostockij V. “Novel method for bio glue in surgery 
for acute aortic dissection” Aortic surgery symposium X 27.04-28.04.2006 New York.

105. Mitrev Z., Anguseva T., Hristovski N., Belostockij V. “Clinical results from real stentless 
aortic valve” Aortic surgery symposium X 27.04-28.04.2006 New York.

106. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N. “Awake off pump coronary artery bypass surgery: 
initial experience” 28th annual meeting 29.-4-03.05.2006 San Diego.

107. Mitrev Z., Hristov N., Belostockij V., Anguseva T.  ”Retroperitoneal approach for 
treatment of infrarenal aortic aneurysm” 4th Croatian congress of surgery, 24-27.05.2006 
Zadar, Croatia.

108. Mitrev Z., Hristov N., Belostockij V., Anguseva T.  “ Aneurysm of the ascending 
aorta:surgical experience in sixty-fi ve patients” 4th Croatian congress of surgery , 24-
27.05.2006 Zadar, Croatia.

109. Mitrev Z.. Anguseva T., Belostockij V., Hristov N.  “ Left ventricular reconstruction and 
bypass surgery in off pump settings” 8th Meeting of ISMICS and CTT, 03-06.06.2006 San 
Fracisco, California.

110. Mitrev Z., Anguseva T., Belostockij V., Petrovski V.  “Direct circular repair for left 
ventricle aneurysm” 9th Meeting of ISMICS, 06-09.06.2007 Rome, Italy.

111. Mitrev Z., Anguseva T., Belostockij V., Petrovski V. “New surgical technique for stentless 
aortic valve replacement” 9th Meeting of ISMICS, 06-09.06.2007 Rome, Italy.

112. Mitrev Z., Anguseva T.  “Surgical treatment of multilocular hydatid cyst of the left 
ventricle”. 2007JISA&IFAO – 28-31.10.2007 Osaka, Japan.

113. Mitrev Z., Anguseva T.  “Autotransplantation for a treatment of a giant left 
atrium“2007JISA&IFAO – 28-31.10.2007 Osaka, Japan.

114. Mitrev Z., Anguseva T. “Surgical technique for a stentless aortic valve replacement” 
2007JISA&IFAO – 28-31.10.2007 Osaka, Japan.

115. Mitrev Z., Anguseva T. “Clinical results from stentlessaortic valve” Aortic Symposium 
2008  May, New York, USA.

116. Mitrev Z., Anguseva T. “Surgical treatment of ischemic mitral valve insuffi ciency” 
18Th Congress of WSCTS, May/2008, Kos, Greece.

117. Petrovski V., Mitrev Z., Anguseva T. The role of high thoracic eipidural nesthesia and 
analgesia in comined anesthesia and in the postoperative period in cardiac surgery” 
18Th Congress of WSCTS, May/2008, Kos, Greece.

118. Mitrev Z., Anguseva T.  “Surgical treatment of ischemic heart disease “18Th Congress 
of WSCTS, May/2008, Kos, Greece.

119. Mitrev Z., Anguseva T. “Transcathether closure of the mitral valve prosthesis leakage 
- case report” 18Th Congress of WSCTS, May/2008, Kos, Greece.

120. Mitrev Z., Anguseva T.  Ivan Milev, Dietmar Schranz -“Transcathether closure of the 
mitral valve prosthesis leakage- case report” 11th Conges of ISMICS , 06/08 Boston USA.

121. Mitrev Z., Anguseva T.  “Direct circular repair for left ventricle aneurysm” First 
International symposium for hybrid aproach to heart disease (ISHAHD) 10/2008 Beijing-
China.

122. Mitrev Z., Anguseva T. “Transcathether VSD closure- case report” First International 
symposium for hybrid aproach to heart disease (ISHAHD) 10/2008 Beijing-China.

123. Mitrev Z., Anguseva T. “Transcathether closure of the mitral valve prosthesis leakage- a 
case report First International symposium for hybrid aproach to heart disease (ISHAHD) 
10/2008 Beijing-China.

124. Mitrev Z., Anguseva T. –“Transcathether VSD closure after cardiac surgery in patients 
with Sy Eisenmanager”-case-report;ISMICS/Winter-Workshop 11/08 OKINAWA, Japan.

125. Mitrev Z., Anguseva T. -“ Ultrasound evaluation for left ventricle surgery” ISMICS/
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Winter-Workshop 11/08 OKINAWA, Japan
Постери:

1. Mitrev Z., Anguseva T., Josevska S., Vasileva A Petrovski V.,.Initial results with combined 
surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy, 26th ESSAO 
Congres, 22-25 September, Gent, Belgium.

2. Anguseva T., Mitrev Z., Josevska S., Petrovski V., Vasileva A. Postoperative monitoring 
of the immunoactivity in patients with aneurysmetomy, 26th ESSAO Congres, 22-25 
September, Gent, Belgium.

3. Mitrev Z., Vasileva A., Anguseva T., Hristov N, Ristevski P. Accuracy of transoesophageal 
echocardiography imaging for diagnosis of acute aortic dissection, Second European 
conference on Management of Coronary Heart Disease, 13.-15 April 2002, Nice, France.

4. Mitrev Z., Anguseva T., Josevska S., Vasileva A., Petrovski V.  Initial results with combined 
surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy, 26th ESSAO 
Congress, 22-25 September, Gent, Belgium.

5. Angusheva T., Mitrev Z., Josevska S, Petrovski V., Vasileva A. Postoperative monitoring 
of the immunoactivity in patients with aneurysmectomy, 26th ESSAO Congress, 22-25 
September, Gent, Belgium.

6. Mitrev Z., Vasileva A., Anguseva T., Hristov N., Risteski P.: Accuracy of transoesophageal 
echocardiography imaging for diagnosis of acute aortic dissection, Second European 
conference on Management of Coronary Heart Disease, 13-15 April 2002, Nice, France.

7. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R.: Real stentless aortic valve bioprosthesis-early clinical 
approaches, Advanced topics in Cardiology, Zagreb, Hrvatska, 10-12 October 2002.

8. Anguseva T., Mitrev Z., Petrovski V., Vasileva A., Josevska S., Ampova V. Surgical 
treatment of terminal valvular disease, Advanced topics in Cardiology, Zagreb, Hrvatska, 
10-12 October 2002.

9. Mitrev Z., Anguseva T., Josevaska S., Petrovski V., Hristov N., Vasileva A., Surgical 
treatment of post infarction left ventricular aneurysm, , Advanced topics in Cardiology, 
Zagreb, Hrvatska, 10-12 October 2002.

10. Mitrev Z., Anguseva T., Batista R., Transventricular mitral valve anuloplasty, Advanced 
topics in Cardiology, Zagreb, Hrvatska, 10-12 October 2002.

11. Mitrev Z., Vasileva A., Milev I., Anguseva T., Risteski P., Miovska S., Risk assessment of 
mitral valve surgery:ischemic vs.non-ischemic ethiology, Advanced topics in Cardiology, 
Zagreb, Hrvatska, 10-12 October 2002.

12. Mitrev Z., Anguseva T., Petrovski V. “End-stage heart failure, surgical treatment and mid 
term results” VIth symposium od the international society for minimal invasive cardiac 
surgery, 06/2003 San Francisco.

13. Mitrev Z., Anguseva T. “Arterial revascularisation in patients with ischemic end-stage 
heart failure” 35th Annual meeting of German society for cardiothoraicic surgery, 19-22.02.
Hamburg Germany.

14. Mitrev Z., Anguseva T. “Autotrnasplantation method for treatment for patients with giant 
left atrium: 24th International cardiovascular surgical symposium, 04.11.03.2006 Zurs /
Arlberg Austria.

15. Mitrev Z., Anguseva T. “Susction bioglue application for suture line reinforcement in 
patients with acute aortic dissection; 06/2009 ISMICS San Francisco

Награди: 
• 6.2003 г. - Награда за најдобра усна презентација и најдобра аудио и визуелна 

презентација на 6th International Congress of the International Society for minimal 
invasive cardiac surgery. 19.6.2004         

• 3/2004  г. - Награда за најдобар  case report -10th annual Meeting CTT, Miami, Florida
• 6/2008 г. - Посебна благодарница за професионално залагање како лекар од 

Министерството за одбрана при Република Словенија и Словенечките воени сили 
SICON 17 KFOR
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Организирани  „workshop”
1. „Првите чекори на кардиохирургијата”, Скопје, 11/2000.
2. „Едногодишна работа на кардиохирургијата во Македонија”/ Дојран, 10/2001.
3. „Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите“, Медицински центар - Битола /29.5.2001.
4. „Surgical treatment on end-stage heart failure patients”/ Skopje /07.12.2001 година – гост 

на семинарот prof. dr.Rhandas Viola Batista.
5. „Нови трендови во кардиохирургијата”, Центар за рехабилитација, Охрид/12.2001 г.
6. „Кардиохирургијата во Македонија“, Медицински центар/ 3.2002 г.
7. „Coronary dissease – new trends in bypass surgery”, Skopje/10.2003 гости на семинарот 

проф. Биочина од Загреб и д-р Сотирис Прапас, Атина, Грција.
8. „Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите”,  Медицински центар - Прилеп,11/2003 г.
9. „Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите”,  Медицински центар – Демир Хисар, 6/2004 г.
10. „ Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите”,  Медицински центар – Крушево, 7/2004 г.
11. „Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите”,  Медицински центар – Струмица, 9/2004 г.
12. „Кардиохируршки процедури, предоперативна подготовка и постоперативно следење 

на пациентите”,  Медицински центар – Велес, 4/2005 г.
13. Проф. д-р Лео Антонович Бокерија и проф. д-р Вадим Јурјевич Мерзљак- компаративен 

приказ на достигнувањата на кардиохирургијата во Македонија и Русија, Скопје,  
4/2006 г. 

14. „Примена на VAC-методата во третман на постоперативна инфекција на стернум“, 
Скопје 26/5/2006 г.

15. „Нови достигнувања во хирургијата на аорта”- академик д-р Жан Митрев и 
„Хирургија на аортна дисекција и на анеуризма на аорта” - проф. д-р Марко Турина, 
Скопје, 5-9/6/2006 г.

16. „ Добутамин стрес ехокардиографија“ - 3/2007 година, Скопје.
17. „Хемодинамски мониторинг“ -  10/2007, Скопје.
18. „Ангина пекторис: дијагноза или пресуда“, Скопје, 13/2/2008 година.
19. „Респираторна нега“ – 5/2009 Скопје.

Научни проекти:
1. Multicentric study „Vasconnet “ – clinical and scientifi c study for investigation of the 

clinical effects of the non endothelial vascular anastomosis, with a arteio-venous device 
in patients on haemodyalisis. In this study are included cardiosurgery Centre from Neapol, 
prof. Dr.Hani Shennib from Montreal and prof.Dg.Michel J.Mack from Dallas.

2. Project for haemodynamic caracteristics of the real stentless aortic valve “Filip II”. This 
valve was basiclly examined on the Insitut for biomechanica and fl uids from  proff. Dr. 
Klaus Affeld.

3. Контакт и соработка со prof. Otavio Alfi eri - директор на кардиохирургијата во Милано.
4. Rosenthal study for  Nosocomial Infection Control - International Nosocomial Infection 

Control Consortium (INICC) Chairman, Dr. Victor D. Rosenthal, MD, CIC, MSc.
5. Студија за „Евалуација на клиничка безбедност и подносливост на Синетра-

клопидопрел кај пациенти со атеротромбоза“ - Алкалоид, 4/2008 г.

Научни трудови  на PubMed:
Complex reconstruction of hydatid cyst-destructed left ventricle: a case report.
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Mitrev ZK, Anguseva TN.
Heart Surg Forum. 2006;9(1):E490-2.
PMID: 16318934 [PubMed - indexed for MEDLINE]
Related Articles

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите  д-р Снежана Дончовска, 
д-р Светлана Тофиловска-Јосифовска, д-р Тања Анѓушева и д-р Шпенд Идризи ги 
исполнуваат сите законски критериуми за избор на асистент на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Снежана Дончовска, д-р  
Светлана Тофиловска-Јосифовска, д-р Тања Анѓушева и д-р Шпенд Идризи да се 
избераат во звање асистент за наставното подрачје интерни болести на Факултетот 

Рецензентска комисија
        
Проф. д-р Никола Силјановски - претседател, с.р. 
Проф. д-р Никола Камчев - член, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов – член, с.р.
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за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Снежана Дончовска
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

31 1 31

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во Македонија 20 1,5 30

8. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во странство 2

9. Учество на научен собир со реферат - постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат - 
постер во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди - признанија за научни 
постигнувања 1 10 10

17. Студиски престој во странство 8 поени
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 71
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Табела за вреднување на активностите на д-р Светлана Тофиловска-Јосифовска
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

15 1 15

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во Македонија 12 1,5 18

8. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во странство 2

9. Учество на научен собир со реферат - постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат - 
постер во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди - признанија за научни 
постигнувања 10

17. Студиски престој во странство 3 8 поени 24
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 57
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Табела за вреднување на активностите на д-р Шпенд Идризи
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

11 1 11

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во Македонија 10 1,5 15

8. Учество на научен собир со реферат - усно 
предавање во странство 2 2 2

9. Учество на научен собир со реферат - постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат - 
постер во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди - признанија за научни 
постигнувања 10

17. Студиски престој во странство 4 8 поени 32
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 60
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Табела за вреднување на активностите на д-р Тања Анѓушева
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

15 1 15

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 1 3 3

7. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во Македонија 15 1,5 22,5

8. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во странство 89 2 178

9. Учество на научен собир со реферат - постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат - 
постер во странство 15 1,5 22,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 1 4 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3 3 9

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 3 10 30

17. Студиски престој во странство 3 8 поени 24
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 308


